ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

ЛО Z-,

Г ' п
О внесении изменений в локальные

нормативные документы университета

г. Красноярск № ___33

В связи с внесением изменений в перечень должностей, замещаемых на основании трудового
договора в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России (далее -
университет), при назначении на которые и при замещении которых граждане обязаны
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок принятия работниками, замещающими отдельные
должности в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России, мер по
недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов: дополнить перечень
должностей, замещаемых на основании трудового договора в университете, при назначении на
которые и при замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, указанный в п. 3.1. Порядка, следующими должностями - главные
врачи медицинских структурных подразделений, начальник отдела внутреннего контроля,
экономист отдела внутреннего контроля.

2. Внести изменения в Порядок уведомления работодателя работниками, замещающими
отдельные должности в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава
России, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов: дополнить перечень должностей,
замещаемых на основании трудового договора в университете, при назначении на которые и при
замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, указанный в п. З.1., абз. 2 п. 4.3. Порядка, следующими должностями -
главные врачи медицинских структурных подразделений, начальник отдела внутреннего контроля,
экономист отдела внутреннего контроля.

3. Внести изменения в Положение о порядке проведения проверок достоверности и
полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемых в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России,
соблюдения работниками ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава
России требований к должностному поведению и порядке осуществления контроля за расходами:
дополнить перечень должностей, замещаемых на основании трудового договора в университете,
при назначении на которые и при замещении которых граждане обязаны представлять сведения о
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, указанный в п. 3.2. Положения, следующими

должностями - главные врачи медицинских структурных подразделений, начальник отдела
внутреннего контроля, экономист отдела внутреннего контроля.

4. Внести изменения в Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение
добросовестной работы и поведения в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого
Минздрава России: дополнить перечень должностей, замещаемых на основании трудового
договора в университете, при назначении на которые и при замещении которых граждане обязаны
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, указанный в п.
4.4. Стандартов и процедур, следующими должностями - главные врачи медицинских
структурных подразделений, начальник отдела внутреннего контроля, экономист отдела
внутреннего контроля,

5. Начальнику отдела кадров Юркиной С.П. включить настоящий приказ в лист
ознакомления работников с локальными нормативными актами университета.

6. Проректору по организационно-правовой работе Шелудько Ю.Е. разместить настоящий
приказ на официальном сайте Университета в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», в разделе «Противодействие коррупции».

7. Начальнику общего отдела Дробушевской Е.В. в срок до 10.03.2022 г. ознакомить с
настоящим приказом под роспись начальника отдела кадров, а также работников, занимающих
должности: главный врач медицинского структурного подразделения (ЦНИИ, Университетская
клиника, ООВП, Стоматологическая поликлиника, Профессорская клиника, Университетский
центр стоматологии), начальник отдела внутреннего контроля, экономист отдела внутреннего
контроля.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
организационно-правовой работе.

Ректор А.В. Протопопов